1

2022年９月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  マ ル イ チ 産 商

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長
柏木 康全

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 8228   名証メイン）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員

仁科 圭右
 企画・管理部門管掌

TEL  026-285-4101（代表）

組織変更および役員人事等に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および役員の職務分担

変更と人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 組織変更（2022年 10月１日付）

 経営企画部、経理財務部、情報システム部を管轄する「コーポレート戦略本部」を設置する。

 総務部、人事部、リスクマネジメント部を管轄する「コーポレート管理本部」を設置する。

 上記変更に伴い、「企画・管理部門」は廃止する。

※組織図資料（別紙１）をご参照ください。

２. 取締役の担当職務変更

＜2022年 10月１日付＞  ※主要な担当職務を記載

                     ※下線部は変更部分

新担当職務 役職・氏名 現担当職務

社長補佐

兼 チーフ・コンプライアンス・

オフィサー

兼 コーポレート管理本部長

取締役

常務執行役員

仁
に

科
しな

 圭
けい

右
すけ

企画・管理部門管掌

兼 チーフ・コンプライアンス・

オフィサー

３. 執行役員の担当職務変更

＜2022年 10月１日付＞

                     ※下線部は変更部分

新担当職務 役職・氏名 現担当職務

コーポレート戦略本部長

執行役員

佐
さ

野
の

 輝
てる

明
あき

経営企画部長

 2

４. 部長級の人事異動

＜2022年 10月１日付＞

                     ※下線部は変更部分

新職名 氏名 旧職名

経営企画部長 風
かざ

間
ま

 直
なお

樹
き

経営企画部

企画チームリーダー

以 上

 3

【現   行】

（2022年９月 22日現在）

【変 更 後】

（2022年 10月１日から）

別紙１

監
査
部

天
然
魚
部

養
殖
魚
部

企
画
管
理
部

長
野
支
社

東
京
支
社

松
本
支
社

甲
府
支
社

名
古
屋
支
社

北
関
東
支
社

経
営
企
画
部

総
務
部

リ
ス
ク
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

デ
イ
リ
ー
商
品
部

広
域
営
業
部

大
物
部

鮭
鱒
塩
冷
部

デイリー
商品本部

取締役会

社長

株主総会

第二本部

経営会議

松
本
広
域
販
売
部

首
都
圏
広
域
販
売
部

長
野
広
域
販
売
部

畜
産
デ
リ
カ
商
品
部

長
野
支
店

食
品
商
品
部

松
本
支
店

畜産事業部 食品事業部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
商
品
開
発
部

水産事業部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
商
品
部

第一本部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

監査等委員会

指名・報酬委員会

人
事
部

経
理
財
務
部

企画・管理部門

監
査
部

天
然
魚
部

養
殖
魚
部

企
画
管
理
部

長
野
支
社

東
京
支
社

松
本
支
社

甲
府
支
社

名
古
屋
支
社

北
関
東
支
社

経
営
企
画
部

総
務
部

リ
ス
ク
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

デ
イ
リ
ー
商
品
部

広
域
営
業
部

大
物
部

鮭
鱒
塩
冷
部

デイリー
商品本部

取締役会

社長

株主総会

第二本部

経営会議

松
本
広
域
販
売
部

首
都
圏
広
域
販
売
部

長
野
広
域
販
売
部

畜
産
デ
リ
カ
商
品
部

長
野
支
店

食
品
商
品
部

松
本
支
店

畜産事業部 食品事業部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
商
品
開
発
部

水産事業部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
商
品
部

第一本部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

監査等委員会

指名・報酬委員会

人
事
部

経
理
財
務
部

コーポレート
管理本部

コーポレート
戦略本部